Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO
Tomada de Preços nº 2019.10.24.1

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

-,
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços nº 2019.10.24.1. A CPL torna p111co, que fora
concluído o julgamento referente à fase de habilitação e de Proposta de Preços do Certame Licitatório na Modalidade Tomada de Preços n 0~~0.24.l, /;ç..
sendo o seguinte: Empresa Habilitada - F de A Sobreira, por cumprimento integral às exigências editalícias. Empresa Vencedora - F de A So 1!ffá;'ii:Q$',..V
proposta totalizando o valor global de RS 197.820,00 (cento e noventa e sele mil oitocentos e vinte reais). Maiores informações na sede da CPL, ·
Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 13 de novembro de 2019. Otaciano Pereira Luciano - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Presencial Nº 10/2019-SESA. A Prefeitura Municipal de
Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min.do dia 27 de Novembro de 2019, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito
à Praça dos Três Poderes s/nº - Bairro Aningas - Cruz-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial nº 10/2019-SESA
= Aquisicâo de Oxigênio Medicinal. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00min às 12h00min. Cruz­
CE, 13 de Novembro de 2019. José Ednaldo Alves de Sousa - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará-Prefeitura de Itaiçaba -Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 015/2019-TP. Objeto: Contratação de empresa especializada no
ramo de engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por preço global, de obra construção da entrada do Município de Itaiçaba, Estado do
Ceará. Abertura das Propostas: 02/12/2019, às 08:00h. Local da abertura e do edital: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Av, Coronel João
Correia nº 298, Centro. Itaiçaba, Ceará, CEP 62820-000. Francisco Ilton Pereira de Azevedo - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Revogação de Licitação - Concorrência nº 2019.11.01.001 - Secretaria de Esporte,
Juventude e Lazer. O Município de Aquiraz, por intennédio da Presidente da Comissão, torna público para conhecimento dos interessados, que foi
Revogada, nos termos do artigo 49, da Lei nº 8.666/93 a Licitação à cima, cujo objeto é contratação de empresa para construção do Ginásio Poliesportivo
no Município de Aquiraz, para ajustes necessários no orçamento. Aquiraz/CE - 07 de Novembro de 2019. Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Palhano -Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando no
próximo dia 28 de Novembro de 2019, às I OhOOmin, na modalidade Pregão Presencial nº 2019.10.29.0lSRP, cujo objeto é Registro de Preços visando futuras
e eventuais aquisições de refeições prontas junto à diversas Secretarias do Município de Palbano - CE. O edital estará disponível no sitio eletrônico www.
tcm.ce.gov.br/ ou na Sede da Rua Possidônio Barreto, 330, Centro. Palhano (CE), 14 de Novembro de 2019. Maria Vanusia da Silva Sousa - Pregoeira.

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Extrato da Ata de Registro de
Preço - Faz publicar o extrato da Ata de Registro de Preço resumido do
processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº. O 1.014/2019-
SRP. Objeto Registro de preços para aquisição de material de limpeza,
para atender as necessidades das diversas unidades gestoras do
município. Detentora do Registro de Preço: Max Eletro E Mag. Eircli­
ME; Francisco Rene Medeiros de Morais; Francie de Carvalho Mendes­
ME. Órgãos Gestores e Signatários: O Sr. Domingos Sávio Pinheiro do
Nascimento - Secretário de Finanças, Administração e Gestão; A Sra.
Mareia Lima de Oliveira Freire - Secretaria de Saúde; A Sra. Antônia
Ironeide Vida! Pinheiro Bezerra - Secretária de Educação, Cultura e
Desporto; O Sr. Antônio Audir Carmo de Souza - Secretário de Agricultura,
Recursos Hídricos e Meio Ambiente; Sr. Luiz lbervan Fernandes Ramos -
Secretário de Infraestrutura; e a Sra. Maria Fabiana Benevides Silva -
Secretária de Trabalho, Desenvolvimento e Assistência Social. Assina
pela detentora do Registro de Preço: Sra. Maximiliana Assunção da Silva;
Sr. Manoel Sarmento de Lima (procurador) e o Sr. Italo de Carvalho
Mendes (procurador). Vigência: 12 (doze) meses, apartir da data de sua
assinatura. Valor Global: R$ 7 l.664,36 (setenta e um mil seiscentos
e sessenta e quatro reais e trinta e seis centavos). Data da Assinatura
da Ata: 09/10/2019.

IJ
FSC ,.....,~,:.-..
MISTO -­ •ptlr'ti"dcf:Jl"llm

... ~-· ~

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Extrato da Ata de Registro de
Preço - Faz publicar o extrato da Ata de Registro de Preço resumido do
processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº. OI.O 13/2019-
SRP. Objeto Registro de preços para aquisição de material de expediente,
para atender as necessidades das diversas unidades gestoras do
município. Detentora do Registro de Preço: Max Eletro E Mag. Eireli;
Francisco Rene Medeiros de Morais; Fartai Serviços Especializados Locação
e Produção Eireli EPP. Órgãos Gestores e Signatários: O Sr. Domingos
Sávio Pinheiro do Nascimento-, Secretário de Finanças, Administração e
Gestão; A Sra. Mareia Lima de Oliveira Freire - Secretaria de Saúde; A Sra.
Antônia lroneide Vida! Pinheiro Bezerra - Secretária de Educação, Cultura
e Desporto; A Sra. Vanusa Ferreira Rodrigues - Secretária de Agricultura,
Recursos Hídricos e Meio Ambiente; Sr. Antônio Audir Carmo de Souza -
Secretário de Infraestrutura; e a Sra. Maria Fabiana Benevides Silva -
Secretária de Trabalho, Desenvolvimento e Assistência Social Assina
pela detentora do Registro de Preço: Sra. Maximiliana Assunção da Silva;
Sr. Francisco Elder Alves Gomes (procurador) e o Sr. Júlio Joaquim
Camurça Neto (procurador). Assinam pelos Órgãos Gestores: . Vigência: 12
(doze) meses, apartir da data de sua assinatura. Valor Global: R$ 140.374,37
(cento e quarenta mil trezentos e setenta e quatro reais e trinta e sete
centavos). Data da Assinatura da Ata: 25/09/2019.

*** *** ***
Prefeitura de Quixeramobim/Ce - Aviso de Licitação - Pregão Presencial
Nº 00.006/2019 - PPRP. O Pregoeiro do Município torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 02/12/2019 às 09h,
na sede da Comissão de Licitações, localizada à Rua Monsenhor Salviano
Pinto, 707, Centro, Quixeramobim-CE, estará realizando licitação, cujo
objeto: Registro de preços visando a aquisição de material de expediente
para atender as necessidades das diversas secretarias do município. Tudo
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos
Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço acima, no
horário de 08h às 12h e das 14h as 18h e no portal de licitações: www.tce.
ce.gov.br. Max Ronny Pinheiro.

*** *** •••

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Extrato da Ata de Registro de
Preço - Faz publicar o extrato da Ata de Registro de Preço resumido do
processo de licitação na modalidade Pregão Presencial nº. O 1.015/2019-
SRP. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações
de serviços de Hospedagem, para atender as necessidades das diversas
unidades gestoras do município. Detentora do Registro de Preço: Santos
& Lopes Ltda-ME. Órgãos Gestores e Signatários: O Sr. Domingos
Sávio Pinheiro do Nascimento - Secretário de Finanças, Administração e
Gestão; A Sra. Mareia Lima de Oliveira Freire - Secretaria de Saúde; A
Sra. Antônia lroneide Vida] Pinheiro Bezerra - Secretária de Educação,
Cultura e Desporto; O Sr. Antônio Audir Cam10 de Souza - Secretário
de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente; Sr. Luiz Ibervan
Fernandes Ramos - Secretário de Infraestrutura; e a Sra. Maria Fabiana
Benevides Silva - Secretária de Trabalho, Desenvolvimento e Assistência
Social. Assina pela detentora do Registro de Preço: Sr. Cícero Bertoldo
de Souza (procurador). Vigência: 12 (doze) meses, apartir da data de sua
assinatura. Valor Global: R$ 109.400,00 (cento e nove mil e quatrocento
reais). Data da Assinatura da Ata: 15/10/2019.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO
- A VISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.11.13.1.
O Pregoeiro Oficial do Município de Granjeiro, Estado do Ceará,no uso
de suas atribuições legais, toma público, que estará realizando, na sede da
Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Pregão nº 2019.11.13.1, do
tipo presencial, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços mecânicos na manutenção preventiva e corretiva,
incluindo a reposição de peças, junto aos veículos e máquinas pesadas de
diversas Secretarias do Município de Granjeiro/CE, conforme especificações
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento
dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de
habilitação marcado para o dia 02 de Dezembro de 2019, às 09:00 horas.
Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente
de Licitação, sito na Rua David Granjeiro, nº 104 - Centro, Granjeiro/CE,
no horário de 08:00 às 12:00 horas. ln formações poderão ser obtidas ainda
pelo telefone (88)3519-1350. Granjeiro/CE, 13 de Novembro de 2019.
João Pereira Lacerda- Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
- A VISO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL
009/2019 - Torna público que fará realizar processo seletivo simplificado,
mediante avaliação curricular para contratação temporária por prazo
determinado com a finalidade de preenchimento de cargo vagos e cadastro
de reserva junto à Secretaria de Saúde, para o cargo de médico plantonista.
As inscrições serão realizadas nos dias 21, 22 e 25 de novembro, de 8:00h
às 12:00h, na Rua Argemiro Alencar Lima, 470, nesta cidade, pessoalmente
ou por instrumento de procuração pública ou particular com firma
reconhecida em cartório de notas. O edital e seus anexos estão disponíveis
no site www.araripe.ce.gov.br. Maiores informações pelo telefone: (88)
3530-1280. Araripe/CE, 14 de novembro de 2019 - Francisca Luzi!ânia
Barbosa da Silva - Presidente da Comissão Executiva do Processo
Seletivo Simpli.ficado.

*** *** ***

e-
e

- o ;
5
> e z
"' "' o

1111!!1!1
:,-c~c-Sc:0õ

:.:.. :ei'S<R 1.@ Bz

num e.!:'" t."i e .3..::, - e < o e . o o- o s: Cl

mim
ó
f
~
i g ~
5 e
~
-:,
o
'5,

mtm

~
[
e
E

~
~
ü:
::;
;n ~ ..:-;
ii
't
~
,. ~

j]'fif }i!ti

"': 4' s ,r:
~ o g _;
:i.. -, E

iHi

'º°"'"Jm

!l~~i~~:=1~:;º
i;2.222§

!tHi!! o ., íê e: •. ~

Hifül
mmhm